
Informační zpravodaj Městského úřadu Skuteč ZÁŘÍ 2012  cena na stánku 5,- Kč, zdarma distribuováno do domácností

Život utíká jako prázdniny.
Zprvu pomalu, pak stále rychleji. 

Gilbert Pierre Francois Cesbron

 V sobotu 18. srpna se uskutečnil na Palackého náměstí tradiční posvícenský jarmark. Na fotografi i jsou zachyceni malí diváci maňáskového divadla 
AHOJ z Chrudimi, které předvedlo pohádky Kašpárkovo putování. Během dopoledne proběhly dva bloky těchto pohádek a děti se hojně účastnily obou dvou.
Kromě divadla si děti hojně užily malování na obličej. Fotografi e naleznete na www.facebook.com na profi lu Kultura Skuteč.

Martin Lidmila se vrátil z Mistrovství světa
v požárním sportu se zlatou medailí 

Aforismus na záříAforismus na září

 SDH Zbožnov se může kromě 
zlata z Mistrovství republiky chlu-
bit dorosteneckým mistrem světa 
v běhu na 100 m s překážkami. Stal 
se jím Martin Lidmila, který kromě 
zlata v této individuální kategorii 
vybojoval spolu s českým týmem 
bronzovou příčku v požárním úto-
ku. Na mistrovství v lotyšské Val-
mieře obsadili krásné čtvrté místo 
na celkové výsledkové listině. Pro 
Martina to byla jeho druhá účast 
na MS v požárním sportu. Loni se 
účastnil mistrovství světa v Petro-
hradě, kde skončil těsně pod medai-
lovými stupni. Letos si to pořádně 
vynahradil. Nového mistra světa 
jsme požádali o krátký rozhovor.

Jak ses k požárnímu sportu do-
stal?
 Požárnímu sportu se věnuji od 6 
let. Členem SDH Zbožnov jsem od 
roku 2001.

Všimla jsem si, že požární sport 
je tak trochu rodinný koníček. 

Mezi zakládající členy SDH 
Zbožnov v roce 1897 patřil i Če-
něk Lidmila. To byl příbuzný?
 To byl můj pradědeček. Tenkrát 
se na Zbožnově rozvíjel požární 
sport dobře, ale pak začala aktivita 
upadat. Teprve někdy v 80. letech 
se mu zase začali lidi věnovat, to 
soutěžil i můj táta. Potom zase do-
šlo k takovému útlumu a situace se 
zlepšila až po roce 2001. 

Co předcházelo Tvojí účasti na 
MS v Lotyšsku?
 Nejdřív bylo ve výběru celkem 
přibližně 80 kluků z celé repub-
liky, z nich vybrali trenéři asi 30, 
postupně během soustředění se to 
zúžilo na nás devět, tři do každé 
věkové kategorie.

Jaká byla účast států?
 Celkem soutěžilo 8 států. Letos 
jich bylo míň než vloni, ale zase to 
byla špička v požárním sportu. Ve 
východních a pobaltských státech 
požární sport začínal. Ale minulý 

rok se zúčastnili například i Kaza-
chstán a Jižní Korea.

V jakých disciplinách se soutěží?
 Dohromady jsou čtyři disciplí-
ny – výstup na věž, běh na 100 m 
s překážkami, štafeta 4x 100 m a 
požární útok.

Dívala jsem se, že jste měli s od-
jezdem celkem problémy. Dva 
účastníci byli nemocní, jeden 
z nich dokonce dorazil dodatečně 
s rodiči.
 To ano. Kluci se nakonec vy-
hecovali, přece jenom to byl mis-
trovství světa, takže bylo rázem po 
nemoci. Větší smůla nás potkala 
přímo v Lotyšsku. Při tréninku se 
na věži zranil Tomáš Vlček. Skon-
čil v nemocnici s 15 stehy. Ale na-
konec, jak je člověk před startem 
natěšený, se přece jenom na star-
tovní dráhu dostal.
Horší bylo, když Honza Gášek při 
seskoku z bariéry špatně dopadl a 
pohmoždil si kotník. Byl zařazený 

i do štafety, takže musel nastoupit 
náhradník.

Se dvěma starty na mistrovství 
světa máš spoustu zkušeností. Ve-
deš někoho?
 To ne, ale snažím se pomáhat 
mladším klukům, předávat jim zku-
šenosti, které jsem získal od svého 
trenéra Jakuba Paulíčka. Snažím se 
jim pomoct hlavně s nervozitou.

Jak dlouho jste se na soutěž chys-
tali?
 Trénuje se po celý rok, každý 
individuálně, soustředění bylo mi-
nimálně jednou měsíčně. V zimě 
jsme jezdili do Příbrami, kde je 
krytá věž, pak taky do Ostravy. 
Stovku chodím trénovat na stadion 
ve Skutči. 

Tak to je dobré, když je teď ve 
Skutči nový povrch, ne?
 Určitě, je to fajn, jinak bych mu-
sel jezdit jinam. Tartan je rozhodně 
lepší povrch, než co byl předtím. 

Ale požární sport není jen o běhání 
kolem dokola, jde i o posilování a 
vytrvalost.

Kdo ti nejvíc pomohl?
 Určitě rodina, která mě maximál-
ně pomáhala. Taky SDH Zbožnov 
a trenér Jakub Paulíček. Všem jim 
moc děkuju za podporu a pomoc.

Viděl jsi něco z Lotyšska kromě 
závodní dráhy?
 Důležitý je hlavně samotný zá-
vod, ale pořádající státy chtějí taky 
ukázat, co je jejich, třeba jídlo, no 
asi jako u nás pivo. Třeba minulý 
rok nám v Petrohradě ukazovali 
největší obraz v Evropě, což nás 
samozřejmě moc nezaujalo. Ale 
ukázali nám i techniku, to už bylo 
mnohem zajímavější.

Jak prožívají mistrovství světa 
jiné státy?
 Třeba v Rusku byl přímý televiz-
ní přenos fi nále. S Českou repub-
likou se to nedá srovnat. Lidi tady 

mají o hasičích dost zkreslenou 
představu. Jinde ve světě je to nor-
mální sport, tady ne. Je to škoda. 
Snad se to časem změní.

Takže sis mistrovství užil. Plánu-
ješ příští rok opakování?
 Rád bych. Ještě můžu soutěžit 
ve vyšší kategorii dorostu, někteří 
kluci už po letošku končí.

Studuješ obor, který se jmenuje 
Požární ochrana. Můžeme tedy 
očekávat, že budeš dál závodit 
v profesionální části?
 Určitě. Až skončím za dorost, 
chtěl bych soutěžit v další katego-
rii, protože ta parta je výborná.

 Martinovi děkujeme za rozho-
vor, gratulujeme k senzačnímu 
úspěchu a do budoucna mu přeje-
me hodně štěstí a úspěchů nejen na 
dobrovolnické, ale také na profesi-
onální hasičské dráze.

/am/

 Od poloviny září budete moci zakoupit Skutečský kalendář 2013 s podti-
tulem Krásy přírody. Fotografi e v kalendáři zachycují krásná místa, která 
můžete na Skutečsku vidět. Nesnadného úkolu zachytit půvaby našeho 
regionu v různých ročních obdobích se zhostila paní Ivana Danielková 
z Městského muzea ve Skutči. Navázali jsme tak na úspěšnou spolupráci 
z roku 2010, kdy byl vydán kalendář s podtitulem Skrytá krása muzea, 
rovněž s jejími snímky.
 Kalendář se nezdražuje, cena je stejně jako v loňském roce stanovena 
na 45,- Kč vč. DPH. Zakoupit ho můžete na pokladně městského úřadu, 
v informačním centru a v knihovně.                                                        /am/

Kalendáře pro rok 2013

Všem školákům přejeme šťastné vykročení
do nového školního roku.
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Vyhozené zbytky čalounění
v ulici Zvěřinova.

 V květnových Skutečských novi-
nách jsem vás informoval o získání 
dotace na zateplení radnice (nová 
fasáda, výměna oken, dveří a nová 
kotelna včetně rozvodů topení). Pro-
tože v letošním roce provádíme mno-
ho náročných investic (záchranná 
služba, letní areál, výtlačný řad atd.), 
přesunuli jsme tuto investici do roku 
2013. Výběrové řízení na zhotovitele 
vyhrála fi rma SKOS s.r.o. s částkou 
3 642 000,- Kč vč. DPH. V této sou-

těži však není zahrnuto vybudování 
nutného výtahu a případná rekon-
strukce druhého (vrchního) patra.
 Tyto dvě záležitosti budou projek-
tově zpracovány a vysoutěženy tak, 
aby o nich mohlo rozhodnout za-
stupitelstvo. Předběžně mohu sdělit, 
že v případě výtahu bude investice 
dosahovat výše zhruba dvou milionů 
a rekonstrukce horního podlaží bude 
vyžadovat částku okolo čtyř milionů.
 Pokud se budeme vážně zabývat 

myšlenkou rekonstrukce celé radni-
ce, je nutné začít rekonstrukcí nej-
vyššího patra. V opačném případě by 
radnice musela být úplně vystěhová-
na a její provoz by nebyl možný.
 O těchto investicích bude jedná-
no na zastupitelstvu i v souvislosti 
s tvorbou rozpočtu pro rok 2013         
a určením jednotlivých priorit.

Pavel Novotný,
starosta

Zateplení radnice vyhrála fi rma SKOS s.r.o.

 Oznamujeme, že dne 6. 9. 2012 bude kontaktní pracoviště Úřadu prá-
ce České republiky ve Skutči uzavřeno z technických důvodů. Důvodem 
uzavření je přerušení dodávky elektřiny v době od 7.30 do 18.00 hodin.

Mgr. Miroslava Vomlelová, vedoucí kontaktního pracoviště

Oznámení o uzavření kontaktního pracoviště ÚP ČR Skuteč

 ČEZ Distribuční služby, s.r.o. Ostrava – PPS Pardubice oznamuje, 
že dne 6. 9. 2012 v době od 7.30 do 18.00 hodin bude z důvodu oprav 
energetických zařízení přerušena dodávka elektrické energie.
 Přerušení dodávky elektřiny je v nezbytném rozsahu provedeno 
v souladu s ustanovením §25, odst. 4, písmeno b), bod 6 Energetické-
ho zákona č. 458/2000 Sb.
 Žádáme Vás o pochopení pro toto nezbytné omezení. Dodávku ob-
novíme v nejkratším možném čase po ukončení prací.

Technik ČDS – PPS Pardubice, Pavel Hladký

Dodávka elektrické energie bude přerušena v následujících městských 
částech: Ulice Žulová, Melicharova, Klínek, Štěpánkova, Hálkova, 
V. Svobody, V. Nováka od gymnázia po hlavní křižovatku, spodní 
část Fimberk a Okály a spodní část ulice Poršova.

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické energie

 MěVaK Skuteč s.r.o. bude provádět ve dnech 8. až 17 října 2012 plá-
nované odkalování vodovodní sítě. V těchto dnech může dojít ke krát-
kodobému zakalení vody ve vodovodní síti. Doporučujeme v těchto 
dnech omezit praní prádla, případně její použití tam, kde by zákal mohl 
být na závadu,. Takto zakalená voda není v žádném případě hygienicky 
závadná. Upozorňujeme odběratele, že časový plán odkalování může 
být z provozních důvodů pozměněn.

Pravděpodobný postup odkalování:
Pondělí 8. 10.
Směr VDJ – obchvat Lažany, obchvat směr V. Nováka (Lázně), Meli-
charova, Horecká, Žulová, V. Nováka – Lázně, obchvat směr V. Nová-
ka ke gymnáziu, V. Svobody, Husova, Štěpánkova, Máchova, Klínek.

Úterý 9. 10.
V. Nováka od gymnázia po náměstí k obchodu Slunce, ul. ČSA ke 
stadionu, Poršova, Sadová, Zvěřinova, Přivaděč Skuteč – VDJ Lažany, 
ul. ČSA ke Šraňku, Fimberk.

Středa 10. 10.
Náměstí, Hejdukova, Rubešova, Tyršova, Dr. Znojemského, Tomáško-
va, Příčná, Žáčkův Kopec, B. Němcové, Jiráskova, Šraňk.

Čtvrtek 11. 10.
Os. Ležáků, SeniorCentrum, Sládkova, Družstevní, Smetanova, Hav-
líčkova, Fimberk – Okály, Skutíčka, Přivaděč do VDJ Štěpánov.

Pátek 12. 10.
VDJ Lažany, Přibylov, Nová Ves, Bílý Kopeček.

Pondělí 15. 10.
Lažany, Lešany, p. Truncová, p. Durek, Hněvětice, Borek.

Úterý 16. 10.
Přivaděč Žďárec, obec Žďárec, Radčice.

Středa 17. 10.       Jiří Vostřel,
Štěpánov, Zbožnov, Lhota u Skutče.                       MěVaK Skuteč s.r.o.

 Dolní Morava/Výprachtice/Sla-
tiňany (9. 8. 2012) - Promyšlené 
investice do cestovního ruchu 
V Pardubickém kraji začínají 
nést první ovoce. Dochází k po-
zvolnému nárůstu turistů, kte-
rých meziročně navštívilo kraj 
o 3,5 procenta více.  Evropské 
prostředky přispěly k rozmachu 

Králicka a k rozvoji cestovní-
ho ruchu například v obci Vý-
prachtice a Slatiňany. Do těchto 
míst  Pardubického kraje smě-
řovala část peněz  z více než 1,3 
miliardy korun z evropských do-
tací na rozvoj cestovního ruchu. 
Řada míst se díky tomu změnila 
k nepoznání. Patří mezi ně areál 

na Dolní Moravě. K návštěvě zve 
penzion Patriot ve Výprachticích, 
nebo Švýcárna ve Slatiňanech.

 „Vydejte se na výlet a přesvědč-
te se na vlastní oči, jak vypadají 
nedávno otevřené objekty a jaké 
zajímavosti nabízejí v nejbližším 
okolí,“ zve k prohlídce kongreso-

vého hotelu Vista na Dolní Moravě, 
penzionu ve Výprachticích nebo 
Švýcárny ve Slatiňanech hejtman 
Radko Martínek. „Na vlastní oči 
nejlépe poznáte, jak se někdejší za-
nedbané budovy, občas i ruiny pro-
měnily,“ říká hejtman Radko Mar-
tínek a pokračuje: „Vyplatilo se, že 
jsme evropské fondy soustředili do 

míst, která mají největší turistický 
potenciál.“

 Na řadě z nich můžete i kvalit-
ně přenocovat. „Donedávna měl 
náš kraj poměrně málo pěkných 
ubytovacích kapacit. Jsem rád, že 
letošním létem se situace radikálně 
mění. Důkazem je  třeba kongreso-

vý  hotel VISTA  na Dolní Moravě. 
Kdo má raději domácí prostředí, 
tak doporučuji ubytování v pen-
zionu Patriot ve Výprachticích, 
kde jsou vítané zejména  maminky 
s dětmi,“  informuje radní pro ces-
tovní ruch Miroslav Stejskal.

TZ Pardubického kraje

 Přes neustálé upozorňování na 
nutnost dodržovat pravidla daná jak 
zákonem o odpadech, tak i vyhláš-
kou města pro nakládání s odpady, 
se soustavně opakují některé ne-
švary.Je nepochopitelné, že někdo 
nechá pohozené zbytky čalounění 
z auta (viz foto) u garáží v ul. Zvě-
řinově. Přitom v té samé ulici je 
sběrný dvůr. 
 Další fotografi e je z ul. Sládkova, 
kde neznámý „inteligent“ vyhodil 
nepotřebný nábytek. Zřejmě spě-
chal a nechtělo se mu čekat na pro-
vozní dobu sběrného dvora. 

 Naučíme se už konečně vážit si 
svého okolí a prostředí, ve kterém 
žijeme?

Pavel Bezděk,
místostarosta    

Odpad u kontejnerů v ulici Sládkova.

Stálé nešvary při nakládání s odpady

Pardubický kraj mění tvář, díky Bruselu

 K otištěnému rozpisu doplňuje-
me, že občané jsou povinni předat 
odpad v uvedeném čase přímo pra-
covníkovi svozové fi rmy. Hromadě-
ní odpadu u kontejnerů je nešvarem, 
který vede k následnému nepořádku 
a nutnosti úklidu. Budou-li se situa-
ce s neřízeným odkládáním odpadu 
(viz. foto) opakovat, může dojít ke 
zrušení mobilního svozu v místních 
částech.
 Upozorňujeme na možnost vyu-
žít sběrného dvora ve Skutči, Zvě-

řinova ulice čp. 985 (u obchvatu). 
Biologicky rozložitelný odpad lze 
odvážet do kompostárny u čistírny 
odpadních vod, kde bude smyslu-
plně zpracován.  V areálu p. Da-
chovksého (bývalý sběrný dvůr) i 
nadále funguje výkupna druhotných 
surovin (papír a kovy). 
 Možností, jak se postarat o nepo-
třebné věci a odpad všeho druhu, je 
tedy více než dostatek. Snažme se 
proto naše okolí udržovat v čistotě. 
Předem děkujeme.

Plán svozu odpadu pro II. pololetí roku 2012

 V Městském muzeu ve Skutči 
se uskutečnil již druhý ročník Ře-
meslné soboty. V průběhu několika 
hodin se v expozicích vystřídalo 
více jak šest set návštěvníků. Na 
své si přišli malí i velcí. V muzeu 
byly připraveny netradiční komen-
tované prohlídky oživené řeme-
slnými ukázkami. Největší zájem 
měli návštěvníci o ševcovskou 

světničku, ruční rozlamování ka-
mene a výrobu dlažebních kostek 
na beranové štípačce. Kdo našel 
odvahu, vyzkoušel si i přepravu 
kamene prostřednictvím svážné                                         
a Zajíčkova jeřábu. Na děti čekaly 
různé dílničky, ve kterých si mohly 
vyzkoušet např. ražbu mincí, dráto-
vání, ruční výrobu svíček či se na 
chvíli stát návrhářem a namalovat 
si střevíc. Ovšem nejenom expozi-
ce Muzea obuvi a kamene byla stá-

le naplněna. Úspěch zaznamenala                               
i sezónní výstava chladných zbraní.
K jejímu oživení značně přispěl 
herec a bavič Roman Prokeš. Jeho 
několikrát opakované představení 
o zbraních a jejich účelu sledovali 
diváci s plným zaujetím. Scénka 
střídala scénku a na své si přišli 
obdivovatelé mečů, šavlí i dýk, 
ale také zájemci o muškety, pistole                  
a další palné zbraně.                                                                                                                  
                                                  MMS

Řemeslná sobota přilákala více než šest set návštěvníků

 Dne 26. 9. 2012 budou omezeny úřední hodiny MěÚ ve Skutči z dů-
vodu školení pro volby do zastupitelstev krajů a do 1/3 Senátu PČR. 
V tento den bude zajištěn plný provoz úřadu  pouze v době od 8.00 do 
11.00 hodin.                                                                                 Tomáš Louda

Omezení provozu MěÚ Skuteč

Diváci se zájmem sledovali vystoupení herce a baviče Romana 
Prokeše.

Posvícenský jarmark zaplnil Palackého náměstí řemeslníky a ná-
vštěvníky. Dopolední hodiny zpříjemnila návštěvníkům jarmarku br-
něnská kapela Poutníci.

Hotel Vista Dolní MoravaHotel Vista Dolní Morava Švýcárna před rekonstrukcíŠvýcárna před rekonstrukcí Švýcárna po rekonstrukciŠvýcárna po rekonstrukci

Harmonogram odkalování vodovodní
sítě ve Skutči a v přilehlých obcích

Obec Místo Datum as
Skutí ko na návsi 12. 9. 16.00 – 16.30
Nová Ves centrum 12. 9. 16.30 – 17.00
P ibylov u ekárny 12. 9. 17.00 – 17.30
Št pánov na návsi 12. 9. 17.30 – 18.00
Zbožnov na návsi 12. 9. 18.00 – 18.30
Lhota u Sk. na návsi 12. 9. 18.30 – 19.00
Pod Lhotou u silnice 12. 9. 19.00 - 19.15

Zho u ekárny 13. 9. 16.00 – 16.30
Borek u silnice 13. 9. 16.30 – 16.45
Hn v tice to na 13. 9. 16.45 – 17.15
Lešany na návsi u zbrojnice   13. 9. 17.15 – 17.45
Lažany na návsi u h bitova    13. 9. 17.45 – 18.15

Ž árec u Sk. u nádraží 14. 9. 16.30 - 17.00
u školy 14. 9. 17.00 – 17.30

Rad ice na návsi 14. 9. 17.30 – 18.00



SKUTEČSKÉ NOVINY STRANA 3

KRÁTCE
Divadelní abonmá

 Připomínáme, že do termínu 
prvního divadelního představení 
máte poslední možnost zakoupit 
abonentní vstupenky na Podzimní 
divadelní cyklus. Léto zanedlouho 
skončí a nastanou dlouhé podzim-
ní večery, které nemusíte trávit 
výhradně u televizní obrazovky. 
Abonmá nabízí bezprostřední zá-
žitek, který můžete sdílet nejen se 
svými blízkými, ale i s vynikajícími 
herci, kteří Skuteč v následujícím 
půl roce navštíví. Více informací 
na odboru kultury a školství MěÚ 
Skuteč, tel. 469 326 486, nebo na 
www.skutec.cz.

Dopravní auto hasičům
 Jak už jsme psali, obdrželo 
Město Skuteč dotaci od Pardubic-
kého kraje na pořízení dopravního 
automobilu pro jednotku JPO II. 
Protože nákup bude třeba dofi nan-
covat, požádalo město krajský úřad 
o posunutí termínu vyúčtování do 
poloviny příštího roku. Žádost byla 
schválena, s výběrem auta a jeho 
pořízením tedy není třeba spěchat. 

Výzva muzea:
půjčte hračky

 Na konec roku městské muze-
um připravuje výstavu o hračkách. 
Proto se na vás obrací s prosbou 
o pomoc. Máte doma uschovány 
své hračky z dětství? Prosíme o 
jejich zapůjčení na výstavu. Jedná 
se o výrobky z minulého, tedy z
20. století - od panenek, autíček, 
her, elektrických věcí pro děti 
hledáme až po zajímavé věci pro 
dospělé, které se objevily pod vá-
nočním stromkem. Vše bude v po-
řádku vráceno, za nabídky muzeum 
předem děkuje.
Bližší info na tel.: 469 350 131 nebo 
731 557 478, e-mailová adresa:   
muzeum.skutec@seznam.cz.

 Skutečské noviny
i do okolí

 Počínaje zářijovým vydáním 
budou Skutečské noviny distribu-
ovány  také v obcích Předhradí, 
Hroubovice a Vrbatův Kostelec. 
Už v říjnu tedy na stránkách míst-
ního měsíčníku najdete  příspěvky 
a pozvánky i z těchto obcí. Naopak 
zprávy ze Skutče a přidružených 
obcí se dostanou k širšímu okruhu 
čtenářů. To je jistě dobrá zpráva 
i pro případné inzerenty. Náklad 
Skutečských novin se zvyšuje        
z 2 700 na 2 890 výtisků.

Taneční startují
 Přesně v polovině září startuje 
další kurz tanečních v Kulturním 
klubu Skuteč. Po několika letech 
se zájemci opět vešli do jedné sku-
piny, na taneční parket v sobotu       
15. 9. nastoupí 58 slečen a mladých 
pánů. Jednotlivým lekcím může 
přihlížet i veřejnost, cena vstupné-
ho pro tento případ činí 30,- Kč. 
Tzv. prodlouženou lze navštívit za 
50,- Kč. Maminky, babičky nebo 
další zájemci, kteří by rádi sledova-
li pokroky svých dětí na tanečním 
parketě pravidelně, si mohou za 
250,- Kč koupit permanentku. Po 
deseti lekcích bude kurz ukončen 
závěrečným Věnečkem v pátek       
7. prosince 2012.

Náčelník Totanga-iotanga

 Píseň Speedy Gonzales v podání Hany Hromádkové a Jiřího Kučery

Kvítko nemělo s naplněním hlediště žádný problém.

Ze svatby Evy Coufalové a Aloise Matochy  8. června 1963, zleva k novomanželům promlouval František 
Lukaštík, harmonika Rudolf Urbánek, basa Alois Mokrý, housle Mir. Koráb, kytara Vojtěch Novák, nad ním 
kočí pan Němec, zpěvák Vladimír Tříska, housle Jar. Macoun.

 Nevíte co to je? Patříte tedy 
k mladším ročníkům. Ti, kteří kulant-
ně řečeno, pamatují více, si vzpome-
nou na název jedné z mnoha scének, 
které přivedla na svět parta muzikan-
tů a šprýmařů s názvem Kvítko. Le-
gendární soubor vznikl před 50 lety    
a následující připomínka jeho činnos-
ti je sestavena především na základě 
vyprávění jednoho ze zakladatelů 
Kvítka pana V. Nováka.
 Soubor poprvé vystoupil ve sku-
tečské sokolovně v sobotu 4. srpna 
1962. V programu naplněném pís-
ničkami, scénkami a básničkami 
vystupovali: Jaroslav Macoun, Sta-
nislav Solil (jen na tuto jednu estrá-
du, pak odcházel na vojnu), Vojtěch 
Novák, Eva Coufalová (později 
provd. Matochová), Marta Drahočo-
vá (pozd. prov. Lukaštíková), Hana 
Plevová, Alois Matocha, František 
Lukaštík (tito dva provázeli po-
řadem jako spíkři), muzikanti Jiří 
Chmelař, Jiří Habal, Jiří Kučera, Jiří 
Dvořák   a Miroslav Koráb. První pí-
seň v úvodu vystoupení zpívali vždy 
všichni, celý soubor, pak se střídala 
vždy jedna písnička a hraná scénka. 
Diváci doslova řvali smíchy a estrá-
da měla obrovský ohlas.
 Již v září byl soubor pod křídly 
Jednotného klubu pracujících n. p. 
Botana (JKP) poslán na účinková-
ní do Mariánských Lázní. V šesti 
lidech uskutečnili během 14 dnů 
sedm vystoupení pro rekreanty lá-
zeňských domů, a to včetně hotelu 
Antonín Zápotocký, který byl velmi 
luxusní a určený i pro zahraniční kli-
entelu (zajímavé pro ně bylo zjištění, 
že jeho ředitelem byl pan Brych, 
rodák ze Skutče. Syn krejčího 
z Fimberka).  Z každé zotavovny 
byl pořízen pohled, na kterém ve-
doucí středisek zapsali poděkování 
s počtem spokojených diváků. Z po-
hledů zhotovené tablo pak viselo 
na schodišti do divadelních šaten 
v Klubu pracujících. 
 Žádné zvláštní podmínky pro 
účinkující nebyly. Do Mariánek         
a zpět cestovala skupina vlakem, 

i se všemi nástroji a rekvizitami a 
vystupovala prakticky za ubytování            
a stravu.
 Po prvním vystoupení odešli ze 
souboru v krátké době Jiří Habal 
– za něj nastoupil Rudolf Urbánek 
(vydržel až do konce exist. souboru), 
Jiří Chmelař – za něj nastoupil Alois 
Mokrý (bubeník, šikovný herec 
a konferenciér – až do konce soubo-

ru), Marta Lukaštíková (mat. dov.) 
– nastoupila Hana Hromádková 
(až do konce s.) a po návratu z Ma-
riánských Lázní Hana Plevová z dů-
vodu odstěhování.
 Soubor si také vyhledával účinku-
jící jen pro různá speciální vystou-
pení, například k estrádě v Klubu 
pracujících Kvítko májové – Vlastu 
Kratochvílovou, Jarku Dostálo-
vou, Jindru Tichou, Františku Ze-
lenkovou, které zpívaly písničku 
„Bílá holubičko poletuj nad náma“                     
a tancovali při písničce „Náchodský 
zámeček“ ve východočeském kroji. 
Se souborem také krátce vystupoval 
Antonín Hlinecký – byl i na krajské 
soutěži v Chocni, Stanislav Brouček 
z Krouny, František Jánoš, Vladimír 
Tříska (vystupoval asi jeden rok, 
výborný zpěvák), Milan Gregor – 
kytarista a zpěvák, Karel Trampota 
– vystupoval na nejrozsáhlejší es-
trádě, kde hrál na buben. Dále Lud-
mila Holasová, která doprovázela na 
klavír (pouze na estrádách ve Skutči, 
na výjezdech většinou nástroj ne-
byl k dispozici) a zpívala píseň Ave 
Maria. Dále Dana Paulusová – zpě-
vačka nebo Věra Němečková – zpě-
vačka duetů s Vojtěchem Novákem, 
i sólo, odešla po provdání a odstěho-
vání ze Skutče (1965). Je třeba po-
znamenat, že většina členů souboru 
se rekrutovala z řad zaměstnanců 
Botany a také většina z těch zaklá-
dajících se do Skutče přistěhovala za 
ševcovinou. 
 S estrádním odpoledním nebo 
večerním vystoupením soubor účin-
koval nejen ve Skutči a v okolních 
obcích, ale jezdilo se i do vzdále-
nějších míst – Horní Jelení, Choceň, 
Třebíč, Heřmanův Městec, Polička, 
Litomyšl, Pardubice atd. O nějakém 
profesionálním vybavení se hovořit 
nedá, používal se mikrofon Krystal, 
25W zesilovač Tesla a jedna malá 
reprobedna. Bicí se půjčovalo (v pří-
padě potřeby) od p. Havla. Rekvizity 
na vystoupení si sháněli sami podle 
možností, co kdo si přinesl. Později 
dostali alespoň jednotné vesty. Hrálo 

se zadarmo, případně za malé pohoš-
tění. Ale hrálo se srdcem - výborně 
zvládnutý scénář vystoupení, kdy se 
vokální i orchestrální skladby stří-
daly s vystoupením (většinou) dvo-
jice konferenciérů a s vystoupením 
jednotlivců a skupinek ve scénkách 
měl spád, který takřka nedovolil 
obecenstvu vydechnout. A hrálo se 
s nadšením - pro zábavu jak diváků, 

tak účinkujících. Vtipnou formou 
si Kvítko odvážně bralo na paškál 
nešvary a problémy tehdejší doby,     
což přitahovalo velkou pozornost. 
 Pro podobné soubory byly také 
pořádány soutěžní přehlídky. Kvítko 
bylo v letech 1963-65 suverénně na 
špičce, když vyhrávalo okresní kola 
v konkurenci dalších 5-6 skupin. 
Krajská soutěž konaná 8. června 
1963 v Chocni přinesla 2. místo. 
Bylo to v den svatby Evy Coufalo-
vé a Jar. Matochy. Dopoledne měli    
obřad a večer odjeli spolu s ostatní-
mi na soutěž do Chocně. Pan Novák 
vzpomíná, že cestou na Zbožnov 
(kde bydlela Eva C.) a kde se ko-
nala svatba, členové souboru jeli na 
odkrytém kočáru s koňským spřeže-
ním. Cestou je zastihla bouřka, takže 
promokli do nitě a museli pak sušit 
oblečení na půdě u Coufalů. Násle-
dující rok se krajská soutěž odehrá-
vala ve Skutči. Soubor uvedl pořad 
„Za 80 minut kolem světa“. Přesto-
že mělo vystoupení největší aplaus 
ze všech, porota ohodnotila jako ví-
těze „Sezemickou 5“. Kvítko získalo 
opět druhé místo.
 Na repertoáru byly písně populár-
ních Kučerovců a mnohých domá-
cích i zahraničních autorů. Zpěváci 
si troufl i na základě odposlechu 
textu z radia či gramofonu interpre-
tovat i písně v originále, jako tomu 
bylo např. u mexické svatební písně, 
italské Nonolety či německé Lolity. 
Kromě toho si také skládali svoje 
texty, jako příklad lze uvést skladbu 
z výše uvedené estrády:

Už jsem prošel světa půl,
hubený jsem jako kůl,
protože ti kuchaři nikde dobře nevaří,
mám teď smutek na tváři.
Vyměním hned syrečky,

ústřice či slanečky, jelena či stehlíky
neb kus masa veliký,
za švestkové knedlíky.
Ref.: Švestkové knedlíky, 
proč já vás tak rád mám
i ten svět veliký za vás dám

 Přes všechny úspěchy – anebo 
možná právě pro ně, se Kvítko po ně-
kolika letech rozpadlo. Největší vinu 
na tom mělo zasahování úředníků 
JKP a kulturních odborů do reperto-
áru. Proklamovaná otevřenost měla 
své hranice. Ne vše se tehdy hodilo, 
většina písní, básní či scének měla 
zřetelný satirický podtext a to nebylo 
tzv. odpuštěno. Na akce začalo být 
pohlíženo s největším podezřením, 
soubor se dostal pod ostrý politic-
ko-ideový dohled a povolování pro-
dukcí začalo být spojováno s mnoha 
překážkami a naschvály. Poté co 
některým členům došla trpělivost, 
svolal vedoucí souboru A. Matocha
na 18. května 1965 schůzku. Zde 

došlo k jednoznačnému rozhodnu-
tí o ukončení činnosti na základě 
známých skutečností - nepřijatelné 
požadavky ze strany městského vý-
boru KSČ a okresního odboru kultu-
ry – např. před každým vystoupením 
by soubor musel nechat odsouhlasit 
– schválit – přesné znění toho, co 
se bude při vystoupení říkat. Trnem 
v oku uvedených úřadů byla např. 
kritická satira ve scénkách „Repor-
tér“ a „Náčelník Totanga-iotanga“ 
anebo báseň Pavla Kohouta „Nemá 
tvář supa“, jejíž část uvádíme:

Sovětským svazem ohání se všude. 
Se sovětskými zkušenostmi vpřed! 
Dávejte ale pozor co z nich zbude,
sotva je začne v praxi provádět. 

Kritiky zdola velice si cení, 
má o ni zájem vpravdě nemalý. 
Proč se však mění jeho podřízení? 
Proč mizí ti kdo kritisovali? 

Nemá tvář supa, jak si myslí mnohý, 
nechrlí z koltů kuli za kulí. 
Ničí a vraždí jenom ze zálohy, 
skryt za své jméno, funkce, tituly.

 Po ofi ciálním ukončení činnosti 
pokračovala ještě skupina ve složení 
Jaroslav Macoun, Rudolf Urbánek, 
Alois Mokrý a Emil Svoboda na 
různých neplakátovaných akcích, 
jako např. vystoupení při meziná-
rodním veletrhu spotřebního zbo-
ží pavilonu obuvi v Brně. Říkali                                
si také Kvítko, a jak vzpomíná pan 
Alois Mokrý, jeho skutečný zánik 
nastal až na konci roku 1970. Vel-
ký potenciál nadšených muzikantů 
a bavičů byl udušen. V těchto le-
tech nastupující „normalizace“                     
a procesu „očisty“ společnosti byla 
aktivní účast na zábavných pořadech 
Kvítka velmi přitěžující okolností, 
která se v kádrových materiálech 
dotyčných osob červeně podtrhávala                    
až do   roku 1989.                            

Libor Aksler

Záběr scénky „Fronty“, estráda Kvítko májové 8. května 1964
(foto J. Bohatý).

Některé podium bylo dokonce pojízdné, Kvítko na alegorickém 
voze v průvodu při oslavách 1. máje. Nápis na boku vozu schovaný za 
řidičem Botana Mir. Vaškem kritizoval byrokracii.

Soubor Kvítko si odvážně bral na paškál nešvary

a problémy své doby
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Rozpis pohotovostních služeb stomatologů
POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Září
         1.9. Sobota  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
         2.9. Neděle  MUDr. Michael Chlud  Skuteč  Smetanova 568  U BOTANY Skuteč
         8.9. Sobota  MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kam.  Hlinecká 64
         9.9. Neděle  MUDr. Zdena Janovská  Trhová Kam.  Hlinecká 64
15.9. Sobota  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
16.9. Neděle  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
22.9. Sobota  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko  Družstevní 1401
23.9. Neděle  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko  Družstevní 1401
28.9. Pátek - státní svátek  MUDr. Eva Konývková  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
29.9. Sobota  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Tyršova 386
30.9. Neděle  MUDr. Josef Cimburek  Skuteč  Tyršova 386

70 let
Růžena Daňková, Lhota 
Josef Branda, Sládkova
Marie Tlapáková, Zbožnov
Josef Čermák, Hněvětice
75 let
Marie Zdražilová, V.Nováka 
Věra Štorková, Smetanova
Jaromír Cepl, Lhota

80 let
Marie Andrlová, ČSA
František Lorenc, V.Nováka
Jaroslav Teisler, ČSA
Marie Boušková, Tylova

85 let
Božena Josková, Žďárec

92 let
Jindřiška Zástěrová, Palackého náměstí

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- SRPEN 2012 -

Svá životní jubilea oslavili:

VÝPIS Z USNESENÍ
z 43. zasedání rady města konaného

dne 16. července 2012 na MěÚ ve Skutči

Rada města bere na vědomí:
01/044
Zprávu o činnosti Městského mu-
zea za 1. pololetí 2012 a informa-
ci o porovnání návštěvnosti muzea 
ve Skutči s dalšími muzei Pardubic-
kého kraje.
02/044
Prodloužení lhůty pro podávání 
žádostí o přidělení bytů č. 7 a 10 
v č. p. 377 ve Skutči, Palackého 
náměstí.

Rada města schvaluje:
03/044
Prodejní cenu Skutečského kalen-
dáře na rok 2013 ve výši 45,- Kč 
včetně DPH.
04/044
Přijetí nefinančního sponzorského 
daru pro MŠ Osady Ležáků, dle 
přílohy.
05/044
Žádost o převedení finančních 
prostředků z rezervního fondu MŠ 
Osady Ležáků do fondu investiční-
ho a jejich následný odvod do roz-
počtu města, dle přílohy.
06/044
Provedení úpravy vzhledu budovy 
MŠ Osady Ležáků (nástřik obrázku 
duhy a nápisu), dle přílohy.
07/044
Smlouvu s Pardubickým krajem      
o poskytnutí dotace na přípravu      
a konání Dne otevřených dveří    
SeniorCentra Skuteč, dle přílohy.
08/044
Smlouvu s Pardubickým krajem       
o poskytnutí grantu na rekonstrukci 
kamenného mostu v Předhradí – 
Hněvěticích, dle přílohy.
09/044
Dodatek č. 1 ke smlouvě s Pardu-
bickým krajem o poskytnutí dotace 
na požární techniku, dle přílohy.
10/044
Žádost o splátkový kalendář 
na dlužné nájemné k bytu č. 4                  
v č. p. 377 ve Skutči, Palackého 

náměstí.
11/044
Žádost o ukončení nájemního 
poměru dohodou k 30. 9. 2012 
v bytě č. 12 v č. p. 932 v ulici Bo-
ženy Němcové ve Skutči.
12/044
Podmínky k pronájmu bytu č. 12 
v č. p. 932 v ulici Boženy Němcové 
ve Skutči na dobu určitou jednoho 
roku.
13/044
Podmínky k pronájmu bytu č. 4 v      
č. p. 931 v ulici Boženy Němcové ve 
Skutči na dobu určitou jednoho roku.
14/044
Protokol o předání a převzetí ne-
movitostí, dle přílohy.
15/044
Zřízení věcného břemene pro Te-
lefónicu O2 Czech Republic, a.s. 
(napojení Záchranné služby Sku-
teč) po p. p. č. 1923/10, 2537/2 
a st. p. 1469 k.ú. Skuteč za cenu 
200,- Kč/bm.
16/044
Zpevnění přístupové cesty              
1m x 6,2 m betonovými dlaždi-
cemi po veřejném prostranství na                 
p. p. č. 1102/1 k.ú. Skuteč.
17/044
Pronájem části pozemkové par-
cely č. 1096/1 k.ú. Skuteč o 
výměře 412 m2 za cenu 2,- Kč/
m2/rok na dobu od 1. 1. 2013                           
do 31. 12. 2016 s výpovědní lhů-
tou 3 měsíce podanou k 30. 9. da-
ného roku.

Rada města neschvaluje:
18/044
Výměnu radiátorů v bytě č. 27,      
ul. Družstevní 928, Skuteč.

Rada města doporučuje ZM 
schválit:
19/044
Žádost o výměnu oken s 50% spo-
luúčastí nájemníků u bytů s před-
kupním právem.

 Skuteč  (23. 7. 2012) -  Klienti 
jsou tady doma, zaměstnanci jsou tu 
na návštěvě. Těmito slovy přivítali 
hejtmana Radko Martínka ve sku-
tečském SeniorCentru. „Areál na 
kraji města v sousedství přírody je 
vyhlášený  domácí péčí.  Jsem rád, 
že lidem dokáží vytvořit prostře-
dí, kde se cítí jako doma,“ chválil 
hejtman Martínek vedení domova. 
Ten patří mezi nejlépe fungující 
domovy pro seniory v Pardubickém 
kraji.  

 S ředitelem Josefem Tumpachem 
hovořil hejtman o systému úhrad 
zdravotních pojišťoven a jeho do-
padu na ekonomiku provozu domo-
va důchodců. Hejtman se zajímal o 
strukturu klientů. „Jsem moc rád, 
že pohled na staré lidi se mění, že si 
mohou svobodně vybrat služby, jaké 
potřebují,“ říká hejtman. Oceňuje, 
že SeniorCentrum podává pomoc-
nou ruku rodinám, jimž nedovoluje 
pracovní vytížení, aby se zodpověd-
ně starali o své blízké.

TZ Pardubického kraje

Hejtman Pardubického kraje Radko Martínek ředitel SeniorCentra 
Josef Tumpach.

Ve skutečském domově se lidé cítí
jako doma

Pardubice (8. 8. 2012) – Hejtman 
Radko Martínek obdržel v mi-
nulých dnech dopis od předsedy 
hospodářského výboru Poslanec-
ké sněmovny Parlamentu České 
republiky Milana Urbana.  Ten 
v návaznosti na výjezdní zasedá-
ní výboru v Pardubickém kraji 
v květnu tohoto roku píše, že 
hospodářský výbor je připraven 
podpořit přípravu a realizaci dů-
ležitých dopravních staveb v Par-
dubickém kraji. Aktuálně přede-

vším rychlostní komunikaci R35, 
obchvat města Chrudimi nebo 
pardubickou křižovatku Trojice. 
 Hejtman v květnu ocenil, že si 
členové hospodářského výboru bez 
rozdílu politické příslušnosti po-
slechli a vyzkoušeli dopravní pro-
blémy přímo v terénu. „Doufám, 
že jsme je přesvědčili o důležitosti 
těchto staveb a že při projednávání 
rozpočtu nezůstane jen při slibech,“ 
uvedl tenkrát  Radko Martínek.

TI Pardubického kraje

Hospodářský výbor podporuje dopravní
stavby v kraji

Pardubice (8. 8. 2012) -  Náměstek 
hejtmana Roman Línek ve středu 
jednal s předsedou  Národní rady 
osob se zdravotním postižením 
Václavem  Krásou.  „S Národní 
radou v rámci Pardubického kra-
je mnoho let úzce spolupracujeme 
a myslím, že patříme mezi kraji 
k nejlepším partnerům. Snažíme se 
hledat cesty  jak osobám se zdra-
votním postižením ulehčit běžný 
život,“ komentoval Línek. 
     „Také jsme řešili možnost zave-

dení euroklíčů v rámci Pardubické-
ho kraje, což je iniciativa, která fun-
guje v řadě západoevropských zemí  
a dnes i částečně v České republice. 
Smyslem je zavedení univerzálního 
zámku a klíče, který by zajišťoval 
dostupnost sociálních zařízení, pří-
padně jiných veřejných prostor pro 
osoby se zdravotním postižením na 
benzinových pumpách, v  obchod-
ních centrech  či jinde,“ uzavřel 
Roman Línek.

TZ Pardubického kraje

Náměstek Línek podporuje zavedení 
euroklíčů  v Pardubickém kraji 

 Farnost Skuteč pořádá každoroční sbírku ošacení pro Diakonii Broumov 
ve dnech: 13., 20. a 27. září od 14.00 do 16.30 hodin v garáži Penzionu 
ve Skutči.
Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
Látky (minimálně 1 m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
Domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené
Peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
Obuv – veškerou nepoškozenou, páry svázané nebo spojené gumičkou,
     aby se boty neztratily

Věci, které vzít nemůžeme:
ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce
     – z ekologických důvodů
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – ty se transportem znehodnotí
znečištěný a vlhký textil
     – musíme jej nechat na vlastní náklady zlikvidovat

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se transportem 
nepoškodily. Všem dárcům předem děkujeme.                       Farnost Skuteč

Sbírka ošacení ve Skutči
– v garáži u Penzionu

 V září si připomeneme 10 let 
od založení SeniorCentra Skuteč. 
Když se v roce 2001 město Sku-
teč rozhodlo postavit domov dů-
chodců, mohlo se toto rozhodnutí 
jevit jako značně rizikové. Mohly 
být obavy o naplněnost domova 
klienty, jeho fi nancování ať již ze 
státního rozpočtu, zdravotních po-
jišťoven, z rozpočtu města nebo                                  
o udržení chodu domova. V té době 
přece fungoval penzion pro seniory 
a pečovatelská služba. Čas ukázal, 
že toto rozhodnutí bylo správné. 
 Dalším správným rozhodnutím 
bylo spojení domova důchodců, 
penzionu a pečovatelské služby do 
jednoho celku -  do SeniorCentra 
Skuteč. Tak vznikla organizace, 
která se dnes stará o 145 klientů v 
domově pro seniory, v domově pro 
zdravotně postižené a o 70 klientů 
v terénní pečovatelské službě.
 Trvale registrujeme více než sto 
žádostí k přijetí do našeho domova. 
Dnes u nás pracuje 90 zaměstnan-
ců. Kvalita péče o naše klienty byla 
opakovaně potvrzena inspekce-
mi kvality – všechny služby byly 
shledány jako velmi kvalitní. Svoji 
pochvalu naší práci vyjádřil při ne-
dávné návštěvě i hejtman pardubic-
kého kraje Radko Martinek. Kromě 
péče o naše spoluobčany můžeme 
přínos naší práce vidět i v pomoci 
rodinám, kdy mohou chodit do prá-
ce s vědomím, že o jejich rodiče je 
dobře postaráno, přínosem je i vy-
tvoření 90 pracovních míst.
     Dalo by se o SeniorCentru Sku-
teč mluvit ještě dlouho. Ale rád 

bych alespoň touto cestou podě-
koval těm, kteří nás při naší práci 
podporují. Starostovi města Skuteč, 
panu Pavlu Novotnému, Radě Měs-
ta Skuteč, všem zastupitelům a spo-
lupracujícím fi rmám a organizacím. 
Dále děkuji  Mgr. Jiřímu Brýdlovi, 
radnímu Pardubického kraje zod-
povědnému za sociální péči. Děkuji 
všem občanům Skutče za trpělivost 
s našimi babičkami a dědečky. 

 Můj velký dík patří mým spo-
lupracovníkům ze všech úseků. 
Za všechny jmenuji alespoň paní 
Bouškovou, Novotnou, Kovářovou, 
Bodlákovou, pana Lacmana a Mgr. 
Jiřího  Brýdla, radního Pardubické-
ho kraje, zodpovědného za sociální 
péči. Rád bych jmenoval všechny, 

ale na to tady není místo. Vážím si 
jejich práce.  
 Na závěr si dovoluji popřát Seni-
orCentru Skuteč do další let hodně 
úspěchů při péči o naše seniory. 

Josef Tumpach,
ředitel SCS

SeniorCentrum Skuteč zaměstnává 90 zaměstnanců. Na snímku jsou zachyceny zhruba dvě třetiny z nich.

Deset let
SeniorCentra Skuteč

SeniorCentrum Skuteč,Smetanova 946, 539 73 Skuteč
IČ: 750 165 41 www.scskutec.cz
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 Vítězové malé kopané ve Štěpánově – družstvo  Flegmatici.třídu 
a postoupilo do třídy III.

 O prázdninách se rodiče našich 
dětí z mateřské školy na sídlišti roz-
hodli pro velmi odvážný počin - pro 
celkovou renovaci zahrady. Domlu-
vili se nejen rodiče těch dětí, které 
školu navštěvují a které školku 
navštěvovat začnou, ale také těch, 
které již odešly do základních škol. 
V odpoledních hodinách a o víken-
dech se rodiče ve svém volném čase 
ochotně scházeli na školní zahradě, 
aby mohli začít s úpravou nedostat-
ků ve formě drobných terénních 
úprav, vypletím okrasných koutků, 
odvozu nepotřebného materiálu atd. 
Vytvořili dokonce i koutek na opé-
kání s pravým ohništěm. Hlavním 
bodem renovace byla však rozsáhlá 

akce na zahradním hřišti. Jednalo 
se o důkladnou opravu zahradních 
průlezek, doplňků laviček a pís-
kovišť. Brousilo se, opravovalo             
a následně natíralo do barev, které 
se krásně doplňují. Rodiče se také 
postarali sponzorsky o materiál 
na tyto opravy, nátěry a broušení.      
Zahrada tak dostala nový ráz s ur-
čitou barevnou myšlenkou.
 Všichni se společně těšíme na 
její slavnostní odemykání s prvním 
dnem nového školního roku. Těmi, 
co zahradu odemknou a budou se 
nejvíce radovat, jsou samozrějmě 
děti, které přivítáme v první školní 
den, 3. září.

pokračování na straně 8

Renovace zahrady 
školky v režii rodičů

 Dne 11. srpna se uskutečnil na sportovním hřišti Hospůdky pod rozhled-
nou III. ročník turnaje nohejbalu trojic. Po roce si poměřilo sportovní 
síly celkem 11 družstev nejen z blízkého okolí, ale z jihomoravského Ho-
donína. Své šance v boji o atraktivní ceny se snažili nově zajistit sportovci 
z obce Luže a Pokřikova a početná skupina motorkářů z Hodonína. Ceny 
kromě pořadatele věnoval sponzor turnaje – Pivovar Rychtář.
 Turnaj, po vypjatých a sportovně zajímavých soubojích, doprovázených  
střídavým počasím, znal během odpoledne svého vítěze. Stali se jimi spor-
tovci z Luže, následováni na druhém místě družstvem BMG 1 z Hodonína 
a na místě třetím družstvem Stalinovy slzy z Pokřikova.
 Děkujeme všem účastníkům a návštěvníkům turnaje za skvělý sportovní 
zážitek a za přispění ke skvělé atmosféře turnaje. Věříme, že i zúčastnění 
sportovci se spolu s námi budou těšit na další ročník nohejbalového turna-
je  v Hospůdce pod rozhlednou.                                                 Martin Dušek

Turnaj trojic potřetí

Název projektu: Učíme se nově 
Hodnota projektu: 2 903 096,01 Kč
Doba trvání projektu: 18 měsíců (od 03. 01. 2011 do 29. 06. 2012)
Zdroje fi nancování projektu: program EU peníze školám

 Základní škola, Skuteč, Smetanova 304, okres Chrudim v rámci glo-
bálního grantu (Zvyšování kvality ve vzdělávání v Pardubickém kraji, 
operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost) úspěšně 
zrealizovala grantový projekt.
 Záměrem projektu bylo vytvoření vhodných evaluačních nástrojů a 
ověřování klíčových kompetencí žáků základní školy za účelem zvýše-
ní kvality výuky na základní škole a zjištění nadhodnoty ve vzdělávání 
na ZŠ.

Výstupy projektu jsou:
Realizace vlastního testování žáků
Vytvoření nových výukových materiálů pro interaktivní výuku
  a pro výuku ve školních klubech
Založení školních klubů 
Aktivity vedoucí k lepší orientaci žáků na trhu práce
Proškolení pedagogů v ovládání speciálního SW vybavení

 V rámci realizace tohoto projektu došlo i ke zlepšení                                         
materiálně-technického vybavení školy. Především byla vybudována 
zcela nová odborná učebna informatiky a cizích jazyků a do dalších 
dvou tříd byly instalovány interaktivní tabule.
 Realizace projektu by nebyla tak bezproblémová, kdybychom úzce 
nespolupracovali s fi rmou Oregio, konkrétně paní ing. Ondráčkovou a 
paní Štenclovou. 
 Za úspěšné realizování projektového záměru děkujeme všem pra-
covníkům školy, kteří se na realizaci projektu podíleli, vedení Města 
Skuteč za podporu při realizování projektových záměrů, všem dodava-
telům, kteří prošli výběrovým řízením i pracovníkům Krajského úřadu 
Pardubického kraje odboru strategického rozvoje kraje a evropských 
fondů.

Mgr. Leoš Lukaštík, ředitel školy
Mgr. Hana Bezdíčková, zástupkyně ředitele

 V sobotu 21. 7. 2012 se na štěpánovském hřišti uskutečnil již 8. ročník 
turnaje v malé kopané „ O štěpánovský pohár – Memoriál Františka Krou-
líka“. Za pěkného počasí probíhala na čtyřech připravených hřištích soutěž, 
které se zúčastnilo 19 družstev z širokého okolí. Prvenství z roku 2011 ob-
hájilo družstvo „Flegmatiků“ a vybojovalo tak trofej křišťálové kopačky. 
Druhé místo obsadilo družstvo „Baletek“ a třetí pozice náležela mužstvu 
„Šup ho tam“ ze Skutče. Na další ročník se opět těší pořadatelé - hasiči ze 
Štěpánova.                                                                             Iveta Vtípilová

Malou kopanou vyhráli Flegmatici

 Družstvo žen připravilo vedoucímu Pavlu Vtípilovi vítěznou lázeň.

 Vítězné družstvo žen ze Štěpánova s mistrem světa Martinem     
Lidmilou ze Zbožnova.

 Ve dnech 7. - 8. července 2012 
se konalo MČR dorostu v požár-
ním sportu v Sokolově. Pardubic-
ký kraj zastupovalo již po čtvrté 
v řadě družstvo dorostenců ze 
Zbožnova.
     Po zkušenostech s cestováním 
z předchozích let bylo dojedná-
no, že výprava se závodníky a fa-
noušky vyrazí do Karlovarského 
kraje už o den dříve. Rozhodnutí 
se ukázalo jako správné hned při 
první poruše autobusu. Navzdory 
několika dalším problémům jsme 
se po více než šesti hodinách 
ubytovali v kempu nedaleko Kar-
lových Varů. Brzy ráno bylo tře-
ba vyrazit do blízkého Sokolova. 
 Už od probuzení nás provázelo 
střídavě oblačné a deštivé počasí. 
Na stadionu se dorostenci oddě-
lili od zbytku osazenstva a vyra-
zili na trénink útoků. Fanoušci, 
vyzbrojeni nejen potřebnými 
nástroji na podporu družstva, ale   
i oblečeni v jednotných tričkách, 
zabrali nejvýhodnější část tribu-
ny a připravovali se na odpolední 
fandění.
 Po skončení tréninků proběhl, 
za vydatného deště, slavnost-
ní nástup, na kterém byl Martin 
Lidmila vyzván, aby přečetl slib 
soutěžících. Následně velitel 
soutěže ukončil nástup a zahá-
jil disciplínu 100 m překážek. 
Hned v prvním rozběhu nastou-
pil s číslem 1 v nesnadné po-
zici Milan Vrabec, který svým 
pokusem zajistil pro tým první 
platný čas. Stejným způsobem se 
ho snažil napodobit, s větším či 
menším úspěchem, zbytek druž-
stva. Po prvním kole jsme měli 
5 potřebných časů. Do druhého 
kola jednotlivců šli chlapci plni 
odhodlání své výkony vylepšit a 
to se zdařilo. Nakonec si družstvo 
zapsalo čtyři pokusy pod 18 s a 
s časem 16.53 s si doběhl Martin 
„Čmelák“ Lidmila pro celkové 

3. místo. Po součtu časů se umís-
tilo družstvo Zbožnova na 2. mís-
tě o čtyři desetiny za družstvem 
Juřinky a dvě desetiny před druž-
stvem Těškovice. 
 V neděli časně z rána byla za-
hájena disciplína štafeta 400 m     
s překážkami. Čtveřice zbožnov-
ských „dorků“ se přichystala na 
start jako první a předvedla ukáz-
kový běh s vynikajícím časem 
58,64 s. Druhým pokusem vylep-
šili na 58,31 s a stali se bezkon-
kurenčně vítězi této disciplíny. 
Žádné jiné družstvo nedokázalo 
pokořit hranici 60 s. Na druhém 
místě skončily Těskovice s ča-
sem o dvě a půl vteřiny horším 
a na jako třetí se umístil Bludov. 
 Testy vyplnila téměř všech-
na družstva bezchybně a tak se 
čekalo na poslední, rozhodující 
disciplínu – požární útok. Ten 
opět zahajovalo družstvo SDH 
Zbožnov se startovním číslem                         
1. Chlapci ukončili pokus s časem 
29,71 s a napětím očekávali 
další průběh soutěže. Neklid 
vzrostl, když Juřinka dala čas 
27,54 s a zvedla fanoušky ze 
sedadel. Situace byla napnutá k 
prasknutí, zbývaly tři útoky, kte-
ré mohly rozhodnout o celkovém 
pořadí. Nakonec si mohli všichni 
s úlevou vydechnout a začít jásat, 
neboť družstvo SDH Zbožnov 
získalo potřetí za sebou titul mi-
stra republiky v požárním sportu 
v kategorii dorost a odvezlo si 
domů „zlatý hattrick“.
     Velké díky patří členům druž-
stva, jimiž jsou Martin Lidmila, 
Dominik Pitra, Milan Vrabec, 
Stanislav Paulíček, Václav Di-
voch, Jan Flídr a Václav Pulda. 
Zvláštní poděkování patří trené-
ru družstva Jaromíru Lidmilovi, 
Pavlu Truncovi a Ladislavu Kvá-
šovi a především všem fanouš-
kům za jejich podporu.

Blanka Korbelová

Zážitky SDH Zbožnov z Mistrovství
České republiky v požárním sportu

 Štěpánovští hasiči oslavili 130. výročí od založení sboru, jak se patří. 
K této slávě přispělo i družstvo žen, které po vítězství ve skutečském okrs-
ku postoupilo do okresního kola v Otradově. Zde také vybojovalo zlatou 
medailovou pozici a tím i postup do krajského kola, které se konalo 4. srpna 
opět v Otradově. Za účasti sedmi nejlepších týmů mužů a žen pardubické-
ho kraje se podařilo našemu týmu žen SDH Štěpánov, po dvouleté smůle 
způsobené vždy nešťastným zraněním, dosáhnout na příčku nejvyšší a za-
jistit si tak opět postup na Mistrovství ČR v požárním sportu, které se letos 
uskuteční od 31. 8. – 2. 9. v Uherském Hradišti. Skutečský okrsek se tak 
řadí k nejlepším v pardubickém kraji, o čemž svědčí již několikátá účast 
místních družstev v nejvyšších republikových kolech. Pro připomenutí:
- 2004 – MČR dorostu v PS Praha – dorostenci SDH Štěpánov
- 2005 – MČR v PS Havlíčkův Brod – ženy SDH Skuteč
- 2006 – MČR v PS Litomyšl – ženy SDH Skuteč
- 2009 – MČR v PS Ústí nad Labem – ženy SDH Štěpánov
- 2009 – MČR dorostu v PS Třebíč – dorostenci SDH Zbožnov
- 2010 – MČR dorostu v PS Litomyšl – dorostenci SDH Zbožnov
- 2011 – MČR dorostu v PS Ostrava – dorostenci SDH Zbožnov
- 2012 – MČR dorostu v PS Sokolov – dorostenci SDH Zbožnov
- 2012 – MČR v PS Uherské Hradiště – ženy SDH Štěpánov
Společně s naším družstvem žen SDH Štěpánov bude pro tento rok repre-
zentovat pardubický kraj družstvo mužů ze Širokého Dolu.

Iveta Vtípilová

Družstvo žen postoupiloDružstvo žen postoupilo
na Mistrovstí České republikyna Mistrovstí České republiky
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 NEZAPOMEŇTE!
Už 19. září můžete zhlédnout v KKS představení Ostře sledované vlaky, 
které bylo loni z technických důvodů zrušeno.

je název nového pořadu podzimního 
koncertu Mezinárodní Společnosti 
Vítězslava Nováka ve Skutči. No-
vákovo a Tomáškovo město po léta 
systematicky dbá nejen na životnost 
uměleckých děl obou skladatelů, 
ale navíc se snaží interpretačně a 
dramaturgicky znovuobjevovat po-
stavení, v tomto případě Vítězslava 
Nováka v kontextu jeho velkých 
současníků. Na jedné straně jím byl 
jeho slavný učitel Antonín Dvořák 
a na straně druhé jeden z nejúspěš-
nějších operních skladatelů Giaco-
mo Puccini. Právě k nim směřuje 
letošní koncert v Městském muzeu 
– Památníku V. Nováka – ve čtvrtek 
27. září v 16.00 hodin.
 Absolventi brněnské Janáčkovy 
akademie múzických umění připra-
vili smíšený instrumentální a vokál-
ní pořad.
 MgA. Marcela Křížová zahra-
je Novákovu virtuózní baladu                  
e moll podle Baronova Manfreda 
ze skladatelova mládí, ovlivněnou 
novoromantickou virtuozitou Fran-
ze Liszta, spolu s violoncellistou 
Karageorgievem naopak předvedou 

jednovětou sonátu pro violoncello a 
klavír, kterou Novák komponoval 
již v době svého skutečského poby-
tu v r. 1941.
 BcA. Radka Křížová bude ten-
tokrát zpívat árie z Dvořákovy 
Rusalky a především výběr své-
ho italského repertoáru Pucciniho                       
a Mascagniho.
 Také BcA. Helenu Tamelovou 
známe již ve Skutči z jiných akti-
vit. Tentokrát zahájí zmíněný kon-
cert Novákovým cyklem Pohádka 
srdce. Spolu s R. Křížovou doloží 
různý přístup k postavě Dvořákovy 
Rusalky, jakož i svůj vklad k áriím 
Pucciniho.
 Novinkou koncertu budou dvě 
Ančiny písničky na moravské lido-
vé texty z poslední Novákovy opery 
Dědův odkaz. 
 Myslím, že nabízený program 
může vhodně doplnit skutečskou 
úspěšnou snahu o kulturní zvidi-
telnění města. Vážení čtenáři, máte 
moje pozvání.

  Prof. PhDr. Miloš Schnierer
předseda Spol. Vít. Nováka

Vítězslav Novák a jeho doba

SRPDŠ při ZUŠ V.Nováka Skuteč za podpory pardubického kraje vás 
srdečně zve na tradiční Koncert vítězů pěvecké soutěže Skutečský sla-
vík 2012, který se koná ve čtvrtek 27. září v 18.00 hodin ve velkém 
sále KK Skuteč. Koncertu vítězů předcházelo výběrové kolo, které se 
konalo závěrem školního roku v ZUŠ, letos se ho zúčastnilo rekord-
ních 93 soutěžících z 23 základních i středních škol. Soutěžící bude 
doprovázet profesionální kapela složená ze členů skupiny „Sto zvířat“ 
a jejich hostů a celým večerem vás provede populární televizní mode-
rátor Jan Musil. Přijďte podpořit své favority a hlasovat o cenu diváků!                                                

Jan Papež, ředitel ZUŠ

Skutečský slavík 2012Skutečský slavík 2012

 Fotografi e z loňského ročníku pěvecké soutěže Skutečský slavík 2011.

 Den české státnosti je čes-
ký státní svátek, který připadá na
28. září, neboť toho dne byl svým 
bratrem zabit český kníže sv. Vác-
lav. Původní poslanecký návrh 
zákona o státních svátcích s ním 
nepočítal. Navržen byl na základě 
usnesení výboru pro vědu, vzdělá-
ní, kulturu, mládež a tělovýchovu 
Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky z 24. března 2000.  
 Svátek sv. Václava byl do 
31. prosince 1951 památným dnem. 
V roce 1929 vyvrcholily v tento den 
oslavy Svatováclavského milénia 

za účasti prezidenta T. G. Masary-
ka. Tomáš Garrigue Masaryk byl 
hlavním řečníkem v předvečer svát-
ku 27. září 1929 na Václavském 
náměstí v Praze, kde předal čest-
nou standartu Svatováclavskému 
jezdeckému pluku. Velkou událostí 
konanou k oslavě tohoto svátku je 
pravidelná Národní svatováclavská 
pouť ve Staré Boleslavi. Jejím vy-
vrcholením je poutní bohoslužba 
sloužená českými biskupy na ta-
mějším Mariánském náměstí (do 
roku 1990 nesoucím název Václav-
ské náměstí).           Zdroj: Wikipedie

Den české státnosti

 V měsíci září se bude konat již 4. ročník festivalu Setkání Hlinsko 2012, 
který pořádá Občanské sdružení Jana XXIII. Tak jako v předešlých roční-
cích, i letos se setkáme jak s umělci začínajícími, tak již velmi zkušenými.
 Festival bude zahájen v neděli 16. září ve 14 hod. v prostorách Centra 
Jana XXIII. na sídlišti v Hlinsku vernisáží výstavy litografi í a fotografi í 
dvou mladých výtvarníků nazvanou “ Zlomové okamžiky “. Jde o biblické 
ilustrace technikou litografi e a fotografi e vitráží. Autory výstavy jsou Voj-
těch Jehlička a Alžběta Vašinová, oba jsou absolventy Střední školy umění 
a designu v Brně. V úvodu vernisáže uslyšíme také duo housle-akordeon - v 
podání Ester Kabátové a Anety Kubečkové.V obdobném obsazení zahrají i 
žáci ZUŠ Hlinsko.
 Srdečně s rodiči zveme na vernisáž výstavy i děti, jelikož její součás-
tí bude dílna pro děti. Společně s autory výstavy si vyzkouší techniku re-
zerváže arabskou gumou a do připravených šablon si vytvoří vlastní vit-
ráže. Výstava bude v Centru Jana XXIII. na sídlišti otevřena od 16. září                       
do 30. října 2012 v provozních otevíracích hodinách.
 Druhou významnou akcí festivalu bude koncert Hradišťanu s umělec-
kým vedoucím Jiřím Pavlicou. Hradišťan je ojedinělým hudebním tělesem 
s vysokou uměleckou i interpretační úrovní a nezvykle širokým žánrovým 
záběrem. Jeho silným inspiračním zdrojem byla zejména v počátcích jeho 
existence lidová tradice, postupně se významně prosazuje autorská tvorba 
Jiřího Pavlici. Koncert se bude konat v neděli 23. září v 17.00 hod. v kos-
tele Narození Panny Marie v Hlinsku. Vstupné bude v předprodeji ve výši       
190,- Kč, 230,- Kč na místě, dětská vstupenka do 14 let je zdarma. Vstu-
penky bude možné zakoupit v Informačním centru v Husově ulici v Hlinsku 
nebo v Centru Jana XXIII. na sídlišti v Hlinsku.
 Záštitu nad festivalem převzal místostarosta Hlinska a radní Pardubic-
kého kraje Ing. Pavel Šotola. Festival Setkání fi nančně podporuje město 
Hlinsko a Pardubický kraj. Hlavním sponzorem je Ortopedie, s.r.o. Hlinsko, 
za což velmi děkujeme.
 Děkujeme i všem dalším sponzorům a partnerům festivalu, bez jejichž 
pomoci bychom Vám nemohli tyto kulturní zážitky zprostředkovat. 

  Na setkání s Vámi se těší organizátoři festivalu.

Festival SETKÁNÍ        Hlinsko 2012

 Obecně prospěšná společnost Rytmus Chrudim Vás zve na již 3. 
ročník benefi čního koncertu, na kterém vystoupí známá skupina brat-
ří Ebenů. Vystoupení se uskuteční ve čtvrtek 4. října 2012 od 18.30 
v divadle Karla Pippicha v Chrudimi. Vstupenky na koncert jsou 
v prodeji v divadle Karla Pippicha, informačním centru v Chrudimi a 
kanceláři Chrudimské besedy od 3. září 2012.
 Tato skupina se sama popisuje jako nejzvláštnější skupina v historii 
české populární hudby. V jejich skladbách se proplétají vlivy klasiky, 
folku, rocku či jazzu a prvky vytříbeného hudebního humoru.
 Obecně prospěšná společnost Rytmus Chrudim podporuje občany 
z Chrudimského regionu, kteří chtějí získat a udržet si placené zaměst-
nání v běžném pracovním prostředí. „Naše služba je určena lidem s růz-
ným typem zdravotního postižení nebo sociálního znevýhodnění, kteří 
chtějí pracovat. Podpora je vhodná i pro lidi s mentálním postižením, 
duševním onemocněním. Pomáháme lidem vyhledávat vhodnou práci 
z inzerátů v novinách, na internetu, od známých, na úřadu práce. Také 
je učíme, jak správně psát životopis, jednat se zaměstnavatelem, tele-
fonovat a další užitečné věci pro získání zaměstnání i po jejím získání 
– poskytujeme podporu přímo na pracovišti nebo třeba doprovod při 
cestě do práce.“ uvádí Petr Kuneš, ředitel společnosti Rytmus Chrudim.
 Pokud chcete naši podporu využít, kontaktujte: Mgr. Eva Sládková, 
777 222 139, Rytmus Chrudim, o.p.s., Heydukova 392, Chrudim. Více 
informací na www.rytmuschrudim.cz

 V neděli 12. srpna jste měli mož-
nost poslechnout si umělecké výko-
ny varhanisty Petra Hostinského, 
violisty Milana Řeháka a sopra-
nistky Heleny Tamelové. Zazněly 
skladby J. S. Bacha, G. F. Teleman-
na, W. A. Mozarta či J. Strejce. Na 
závěr potěšila skladba Panis Ange-
licus s textem Tomáše Akvinského 
v podání Heleny Tamelové.

 Bohužel pouze velmi málo lidí 
využilo této hudební příležitosti, a 
proto patří o to větší dík těm, kte-
ří přišli podpořit kulturu ve Skutči 
a samotné umělce. Doufejme, že 
v příštím roce  bude mít kostel Na-
nebevzetí Panny Marie příležitost 
přivítat více posluchačů tohoto tra-
dičního koncertu.

/am/

Tradiční posvícenský koncert v kostele
Nanebevzetí Panny Marie

Bratři Ebeni zahrají pro Rytmus Chrudim

 V sobotu 18. srpna probíhala celý 
den v Radčicích u Skutče soutěž 
historických vozidel. Do sportovní-
ho areálu dorazilo více než 140 hr-
dých majitelů se svými automobily, 
motocykly a dokonce i koly a trak-
tory. V dopoledních hodinách moh-
li návštěvníci obdivovat historické 
kousky při prezentaci a výstavě, 
odpoledne už probíhala soutěž, při 
níž se museli účastníci  zorientovat 
na předem neznámé trase. Tato trať 
byla vedena přes Kameničky k roz-

hledně ve Vojtěchově. Od 15.00 
hodin proběhla v Doupnicích jízda 
zručnosti, kterou se může chlubit 
pouze veteránské setkání v Radči-
cích. Součástí bylo například pod-
jíždění pod latí nebo couvání do 
vyznačeného prostoru.
 Krásné počasí přilákalo mnoho 
příznivců Veteran Clubu Radčice, 
kteří se mohli bavit až do pozdních 
večerních hodin nejen poslechem 
hudby, ale také tancem.

Radčice se zaplnily
historickými vozidly

neděle 9.9. – 19.00 hodin, KKS
KONCERT HANY ZAGOROVÉ

Přední česká zpěvačka vystoupí v Kulturním klubu Skuteč se svými nejznámějšími písněmi. 
V rámci koncertu uslyšíte také Petra Rezka.                                    Vstupné: 400,- Kč
  

19. 9. – 19.00 hodin, KKS
OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY

Městské muzeum Mladá Boleslav přiveze do KKS inscenaci světoznámé novely Bohumila 
Hrabala, kterou zahájí Podzimní divadelní abonmá. Stále můžete pořídit výhodné abonentní 
vstupenky nejen na toto, ale i na další plánovaná představení. Více na www.skutec.cz; 
k zakoupení na http://vstupenky.skutec.cz  a v obvyklých prodejních místech.

Vstupné: 230,- Kč
  

18. 9. – 11. 11., Městské muzeum ve Skutči
KRÁSA MOTÝLÍCH KŘÍDEL

Městské muzeum ve Skutči pro Vás připravuje výstavu s názvem Krása motýlích křídel. 
Budete si moci prohlédnout nové přírůstky ve sbírce známého sběratele Oldřicha Černého. 
Při otevření proběhne od 18.00 hodin koncert ZUŠ Skuteč a prohlídka výstavy komentovaná 
přímo panem Černým. Vstup na vernisáž je bezplatný.

Vstupné: plné 20,- Kč, snížené 10,- Kč
  

čtvrtek 27. 9. – 18.00 hodin, KKS
SKUTEČSKÝ SLAVÍK – KONCERT VÍTĚZŮ

Po prázdninách tradičně přicházejí vítězové Skutečského slavíka, aby předvedli své umění a 
potěšili Váš sluch svým zpěvem. Přijďte podpořit mladé zpěváky, kteří se umístili v letošním 
ročníku pěvecké soutěže Skutečský slavík.
  

čtvrtek 27. 9. – 16.00 hodin, Městské muzeum ve Skutči
VÍTĚZSLAV NOVÁK A JEHO DOBA 

V programu smíšeného instrumentálního a vokálního koncertu absolventů brněnské JAMU 
pod vedením Prof. PhDr. Schnierera zazní skladby z díla Nováka, Dvořáka, ale i Pucciniho a 
Mascagniho.                                                    Vstupné: plné 50,- Kč, snížené 25,- Kč
  

Připravujeme na říjen: 
19. 10.   O dvanácti měsíčkách – dětské div. představení
21. 10.   V. Den s dechovkou ve Skutči
23. 10. Komorní koncert v Městském muzeu ve Skutči 
29. 10.   Velká zebra – Divadlo Palace Praha

KULTURNÍ KALENDÁŘ ZÁŘÍ 2012

9. 9. 2012 v 19.00 hodin cena: 400,- Kč
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OČNÍ STŘEDISKO
Optika – Olivová – Skuteč

Vám nabízí:

akce ZÁŘÍ

Skuteč, Sládkova 849    tel.: 469 350 541

Nová kolekce brýlí
Osmany Laffi ta

Josef Klír

Řádkový inzerát
Kurz snižování nadváhy STOB pod vedením Mgr. Báry Málkové v ter-
mínu od 26. 9. 2012, vždy 17.00 – 20.00 hodin. Místo konání – ZŠ Komen-
ského Skuteč, cena – 1400,- Kč/10 lekcí. Kontakt: bara.stob@seznam.cz

VZPOMÍNKA
Dobrý člověk neumírá v srdcích těch, kteří ho milovali.

Dne 14. 9. uplyne první výročí od chvíle, kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek a dědeček František Pícha.

Kdo jste ho znali, věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku.

Děkuje manželka, syn František s rodinou,
syn Jaroslav s rodinou a sestry s rodinami.

VZPOMÍNKA

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-85x125_CB.indd   1 12.3.2012   12:50:59

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servis-
ní posezónní prohlídky ZDARMA!!!  Provádíme zemní práce bagrem, 
opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních de-
sek atd.  Skuteč u Velamosu, Brokl Z. - tel.: 606 306 266., Dopita L. - tel.:                     
606 306 270. 

Řádkový inzerát
Pronajmu prostory prodejny v atraktivním místě na náměstí ve Skutči od 
9/2012. Možno potraviny, cukrárna nebo jiné. Tel.: 777 627 619.

 Dne 27. 
září dorazí 
do našeho 
města Core-
ga Hlídka, 
aby zdarma 
radila nosi-

telům zubních náhrad. Na den-
tální hygienistku a vyškolenou 
hostesku se lidé budou moci 
obracet s dotazy a problémy, 

které souvisejí s částečnými
i úplnými snímacími zubními 
náhradami. Posádka Hlídky 
bude k dispozici v centru města 
na volně přístupném prostran-
ství po celý den, od 8.00 do 
zhruba 17.00 hodin. Využijte 
možnost bezplatně se poradit 
s odborníky o zubních náhra-
dách a získejte dárek!

Poraďte se zdarma
o zubních náhradách!o zubních náhradách!

 Dne 19. září uplyne jeden rok od chvíle, 
kdy nás navždy opustila milovaná dcera       
a sestra Alena Kovářová, rozená Novot-
ná. Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí 
spolu s námi tichou vzpomínku.

Děkujeme, otec a bratři Mirek
a Pepík s rodinami.

Školní jídelna Skuteč, okres Chrudim, Osady Ležáků 892,
53973 Skuteč, IČO 75016265, tel. 469350382

I VY se můžete přihlásit ke stravování v naší školní jídelně.
Vaříme: zdravě, chutně, levně
Cena obědu: 60,- Kč / polévka, hlavní jídlo, nápoj, zeleninový salát
                       nebo ovoce, moučník/

Možnost 2x týdně výběru ze dvou jídel!
Oběd můžete sníst u nás nebo si ho odnést v jídlonosiči!

Dále nabízíme: 1/ pronájem jídelny pro společenské akce
            /oslavy, schůze, besídky/
                           2/ rauty, občerstvení pro společenské a sportovní akce
Rádi přivítáme jakéhokoliv nového strávníka!
veškeré informace a přihlášení: p. Řezníčková Olga – vedoucí ŠJ
tel.: 469 350 382, 731 557 465, 604 890 281
E-mail: jidelna-skutec@seznam.cz

Nově možnost rozvozu obědů i do Žďárce.

 Období školního vyučování 
ve školním roce 2012/2013 
začne ve všech základních 
školách, středních školách, zá-
kladních uměleckých školách 
a konzervatořích v pondělí      
3. září 2012. 

Podzimní prázdniny:
25. -  26. října 2012                                                                    

Vánoční prázdniny:
22. prosince 2012 

- 2. ledna 2013                                                
Jednodenní pololetní

prázdniny:
1. února 2013                                                                 

Jarní prázdniny v okr. 
Chrudim:

4. -10. února 2013
Velikonoční prázdniny:

28. - 29. března 2013
Hlavní prázdniny:

29. června - 1. září 2013

Organizace

školního roku 

2012/2013

Řádkový inzerát
Prodám byt 2 + kk, 1. podlaží, 
Sládkova ulice (sídliště). Zděné 
jádro, plastová okna, nová kuchyň. 
Tel. 725 739 581.

Řádkový inzerát
MOŽNOST VÝDĚLKU

Hokejový klub hledá zdravotnic-
ký dozor na hokejová utkání (ze-
jména sobota  a neděle). Zájemci 
s potřebnou kvalifi kací se mohou 
hlásit na telefonu 608 625 002 nebo 
na e-mail: martin.zoulik@seznam.
cz. Kontaktní osoba Martin Zoulík.
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UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2700 ks

 SeniorCentrum slaví 10. výročí od svého založení, a proto pro vás připravilo pestrý program. Článek ke 
zmiňovanému výročí a fotografi e naleznete na 4. straně.

 

SeniorCentrum Skuteč, Smetanova 946, 539 73 Skuteč 
www.scskutec.cz 
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PPRROOGGRRAAMM::  

 prohlídky domova 
 výstava prací klientů SeniorCentra Skuteč 
 výstava prací žáků Speciální základní školy Skuteč 
 ukázka canisterapie 

  
 9.00 – 11.00 ruční dílny pro skutečské školy 
14.00 – 14.30 slavnostní zahájení 
14.30 – 14.45 vystoupení pěveckého sboru klientů SeniorCentra Skuteč 
14.45 – 16.45 vystoupení Šeucouské muziky 
 
 

Era hypotéka
Máte nebo uvažujete o hypotéce,
úvěru ze stavebního spoření či úvěru na bydlení?

Bezplatně vám nabízíme zpracování modelu Era hypotéky 
na koupi, výstavbu nebo rekonstrukci nemovitosti, 
případně refinancování stávajícího hypotečního úvěru, 
což je cesta k vašim nižším splátkám.

Kontaktujte našeho obchodního manažera, 
který vám vše vyřídí ve vámi určeném čase a místě.
V termínu od 1. 9. – 31. 10. 2012 navíc obdržíte dárek: 
Odhad nemovitosti zdarma.

DAVID VANĚK
tel.: 466 855 249

mobil : 731 423 069
davanek@csob.cz

ERA JE OBCHODNÍ ZNAČKA ČSOB

P
ro skutečské firm

y inzerce na internetových
stránkách w

w
w

.skutec.cz v katalogu firem
 zdarm

a.
S

tačí vyplnit jednoduchý form
ulář! 

Renovace zahrady školky v režii rodičů
 Radost a šťastný úsměv med-
vídků a veverek z 1. a 2. oddělení 
naší „Veselé školičky“ je pro nás 
jistotou toho, že se práce podařila a 
splnila svoje očekávání. 
 Vzhledem k dobře nakročené 
spolupráci plánujeme s rodiči ještě 

spoustu akcí, které povedou jak ke 
zvelebení prostor školy, tak samo-
zřejmě ke společným zážitkům a 
veselí v podobě školních slavností, 
výletů a hlavně her na naší nové za-
hradě. Přijďte se na ni také podívat. 
Jste srdečně zváni.

Za mateřskou školu chceme rodi-
čům tímto způsobem ještě jednou 
velmi poděkovat.

 Děti a kolektiv 
MŠ Osady Ležáků Skuteč


